
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
  segunda-feira, 17 de março de 2025 

 

Sumário 
Esta edição, de 03 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

  Portarias   
Portaria nºs 90 de 17/03/2025 ............................... fl 02 
 

Licitação  ................................................................ fl 02 

 
Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Secretário: Antonio Helio dos Santos 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 
Cultura  
Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 
Turismo 
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 
Esporte 
Assessor: Michael Cardoso 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 448 - Santa Branca, segunda-feira, 17 de março de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 



                                                                             2 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 448 - Santa Branca, segunda-feira, 17 de março de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 
deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   segunda-feira, 17 de março de 2025 

 
Portarias 
 

PORTARIA Nº 90, DE 17 DE MARÇO DE 
2.025. 

“Dispõe sobre designação de servidor, e 
dá outras providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
BRANCA, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, na forma do Artigo 60, 
Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 
II, letra “d” da Lei Orgânica do Município de 
Santa Branca, conforme disposto inciso II, do 
artigo 8, da Lei Municipal nº 608/1994; 
RESOLVE: 
 Art. 1º - DESIGNAR, a servidora Sra. 
FRANCINE APARECIDA DE OLIVEIRA, 
Escriturária, símbolo “FE-B”, para substituir o 
Sr. JEFFERSON DA SILVA MORAES, 
DIRETOR CHEFE DE COMPRAS E 
ALMOXARIFADO “CC-BB”, no Setor de 
Compras e Almoxarifado, enquanto perdurar 
seu período de férias de 17 de março de 2.025 
a 31 de março de 2.025, sem prejuízo de suas 
funções, fazendo jus a diferença de salário.       
Art. 2º - A Diretoria de Recursos Humanos, 
para as devidas anotações no prontuário da 
servidora. 
Art. 3º - As despesas decorrentes da execução 
da presente Portaria correrão pelas verbas 
próprias do orçamento vigente. 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 17 de 
março de 2.025. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 17 de março de 2.025 e publicada 
no Diário Oficial do Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 
PESSOAL 
 

 
Licitação 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 25/2023 
– PROCESSO ORIGEM Nº 2917/2022 – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022.  
PROCESSO Nº 425/2025. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Santa Branca – CNPJ: 
46.694.121/0001-81. CONTRATADA: 
ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS LTDA – 
CNPJ: 25.220.042/0001-69. OBJETO: 
Terceiro termo de aditamento visando a 
prorrogação de prazo e reajuste de preço ao 
contrato nº 25/2023 para prestação de serviços 
de roçagem manual em estradas, logradouros, 
praças e áreas públicas do Município de Santa 
Branca. Valor global de R$ 1.140.186,15 (um 
milhão cento e quarenta mil cento e oitenta e 
seis reais e quinze centavos). Data assinatura: 
14/03/2025. VIGÊNCIA: 16/03/2025 a 
16/03/2026. Adriano Marchesani Levorin – 
Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2025 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROC. Nº 
48/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO E REPAROS DE 
AZULEJOS E PISOS DE PISCINA PARA O 
CENTRO ESPORTIVO. CONTRATADA: 
LCSX LTDA ME, CNPJ 09.172.439/0001-76, 
no valor global de R$ 20.250,00 (vinte mil 
duzentos e cinquenta reais). Data da assinatura: 
17/03/2025. Vigência: 12 meses.  Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 



                                                                             3 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 448 - Santa Branca, segunda-feira, 17 de março de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 
deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   segunda-feira, 17 de março de 2025 

RETIFICAÇÃO 
 
EXTRATO – ADJUDICAÇÃO – DISPENSA 
ELETRÔNICO Nº 06/2025 – PROCESSO Nº 
155/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIGAS 
DE EUCALIPTO TRATADO E PREGOS DE 
AÇO PARA MANUTENÇÃO DAS PONTES 
DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
SANTA BRANCA, publicada no DOM nº 447, 
de 14 de março de 2.025, página 3, onde se lê: 
“: Lote 01: 
NATASCHA LOPES MARANGON – CNPJ: 
35.951.180/0001-71 pelo valor global de R$ 
20.250,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta 
reais)” leia-se “Lote 01: NATASCHA LOPES 
MARANGON – CNPJ 35.951.180/0001-71 
pelo valor global de R$ 17.000,00 (dezessete 
mil reais).” 
 
EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 06/2025 – 
PROCESSO Nº 155/2025. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE VIGAS DE EUCALIPTO 
TRATADO E PREGOS DE AÇO PARA 
MANUTENÇÃO DAS PONTES DA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 
BRANCA, publicada no DOM nº 447, de 14 de 
março de 2.025, página 3, onde se lê: “: Lote 
01: NATASCHA LOPES MARANGON – 
CNPJ: 35.951.180/0001-71 pelo valor global 
de R$ 
20.250,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta 
reais)” leia-se “Lote 01: NATASCHA LOPES 
MARANGON – CNPJ 35.951.180/0001-71 
pelo valor global de R$ 17.000,00 (dezessete 
mil reais).” 
 


		2025-03-17T16:34:03-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




